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Till Kommunstyrelsen i Gävle kommun 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2022 
Regional medfinansiering till statsstöd 
Coompanions basverksamhet har stöd från Tillväxtverket som villkoras med krav på regional 
medfinansiering. Detta innebär att länets kommuner och Region Gävleborg gemensamt behöver 
ta ansvar för medfinansieringen, annars riskerar Tillväxtverkets medel att frysa inne. 

Det här får Gävle kommun 
Fler företag, en mångfald av idéer och mer engagemang som resulterar i entreprenörskap i där 
individer och/eller småföretag samverkar samt fler lokala och regionala utvecklingsalternativ. 

Coompanions uppdrag är att: 
 Bidra med avgiftsfri rådgivning och information inför, under och efter start av 

kooperativa företag oavsett vilken företagsform som väljs. Målet är en mångfald av 
konkurrenskraftiga företagare genom de möjligheter den kooperativa värdegrunden 
innebär i Gävle kommun. 

 Främja partnerskap för att stärka utveckling av företag. 
 Tillhandahålla entreprenörer verksamma i Gävle kommun det digitala 

affärsutvecklingsprogrammet coompanion.entreprenerdy.com för social innovation och 
samhällsentreprenörskap. 

 Bedriva sin verksamhet i samverkan med Gävle kommun. 

Uppföljning 
Verksamhetens resultat redovisas årligen mot uppsatta indikatorer. Dessa indikatorer beslutas 
dels nationellt kopplat till det årliga statsanslaget och dels av Coompanion Gävleborgs styrelse 
med regionspecifika indikatorer. 
Coompanion Gävleborg ansöker om 205 808 kr vilket motsvarar två kronor per 
kommuninvånare (102 904*) i Gävle för medfinansiering av basverksamheten år 2022. 
 
(*Källa: SCBs hemsida siffror för 31 december 2020) 
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Bilaga 
 

 

  

Om Coompanion Gävleborg
Coompanion Kooperativ utveckling i Gävleborg bildades 1993 (då under namnet Kooperativ 
Utveckling – Gävleborg) av Länsstyrelsen, länets kommuner, studieförbund samt samtliga 
större kooperativa företag. Mindre kooperativa verksamheter och sociala företag är också 
medlemmar.  Coompanion är den enda organisationen som stöttar initiativ för kooperativ 
utveckling i Sverige, basverksamheten är avgiftsfri rådgivning vid start och utveckling av 
kooperativa företag och organisationen har ett brett uppdrag att driva lokal och regional 
utveckling genom att främja, informera och ge råd för kooperativt företagande. Alla 
branscher och åldrar tar del av den avgiftsfria rådgivningen och Coompanion har verksamhet 
i länets samtliga kommuner.

Utöver den kompetensen som vi själva har i Gävleborg så finns spetskompetens att tillgå 
inom de efterfrågade områdena. Vi har dessutom juridisk service kopplad till Coompanion.

Coompanion främjar företagande som innebär att människor löser samhällsutmaningar och 
förverkligar idéer tillsammans. Detta sker genom rådgivning, process- och projektledning 
och utbildning i 25 regioner i landet. Coompanion stärker den sociala ekonomin genom att 
stötta initiativ för kooperativa servicelösningar där varken offentliga eller andra privata 
aktörer tar plats. Det kan vara: fiberföreningar, energilösningar, mackar och närköp eller 
vård, skola och omsorg.

Coompanion har ett särskilt uppdrag att främja tillväxt i den sociala ekonomin genom 
rådgivning och information. Här har vi expertis om arbetsintegrerade sociala företag, 
samhällsentreprenörskap och social innovation.
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Övriga tjänster 
Utöver verksamhetsbidraget för basverksamheten kan Gävle kommun köpa tjänster. Vilka 
utmaningar behöver Gävle kommun hjälp med utöver basuppdraget? 

Tjänster som efterfrågas mest hos Coompanion nu är: 
 Social innovation 
 Samhällsentreprenörskap 
 Idéburet företagande 
 Generationsväxlingar 
 Integration av långtidsarbetslösa och nyanlända 
 Hållbar energiförsörjning 
 Landsbygdsutveckling för ökad attraktion för invånare och besökare 
 Finansieringsfrågor för kooperativa företag 
 Agenda 2030 
 Kooperativa digitala plattformar 
 Arbetsintegrerande sociala företag 
 Styrelseutbildningar 
 Bo och byggemenskaper 
 Fiber/byanätsföreningar 

 
 
Flera av de områden som beskrivs ovan ligger nära de områden som beskrivs i Region 
Gävleborgs regionala utvecklingsstrategi. Inom målområde 3.1 Attraktiva och tillgängliga 
platser ser vi kopplingar till ovan nämnda punkt Landsbygdsutveckling för ökad attraktion för 
invånare och besökare, Bo och byggemenskaper och fiberföreningar och frågor kring 
generationsväxling.  
 
Målområde 3.2 Samhällsnyttig, cirkulär och biobaserad ekonomi kopplar vi till kooperationens 
styrkor när det gäller hållbarhetsfrågor såväl ekonomisk som social och miljömässig hållbarhet. 
Punkten hållbar energiförsörjning ovan ligger nära till hands liksom social innovation och 
samhällsentreprenörskap som ofta handlar om att hitta lösningar på samhällsutmaningar där 
affärsmodellen är komplex och bygger på ett holistiskt synsätt där det offentliga, näringsliv, 
akademi och civilsamhället samspelar. 
 
Inom målområde 3.3 Konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar arbetsmarknad ser vi mycket 
nära kopplingar till punkten Arbetsintegrerande sociala företag och den inkludering som krävs 
till arbetslivet för att vi inte ska skapa ett vi och de-samhälle med de stora påfrestningar som 
följer av detta. En hållbar arbetsmarknad bygger dessutom på ett jämlikt och jämställt samhälle. 
Detta är delar av de kooperativa värderingar som vi arbetar för att främja.  
 
Vi är en del av länets innovationssystem. Ett system som verkar för att hitta nya lösningar för att 
möta samhällsutmaningar. Vi är beredda diskutera de behov som Gävle kommun ser för att göra 
Gävle till en hållbar och attraktiv plats för människor och företag. Samt att tillsammans komma 
fram till önskvärda prioriteringar och villkor för samarbetet.  
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